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 بومی سازی دانش درمان سرطان با خون محیطی در سال1402 
هفدهم اردیبهشت  سال1402 پژوهشگران کشورمان در پژوهشکده رویان موفق 
شدند علاوه بر بومی سازی کامل دانش فنی روش درمان سرطان با خون محیطی، 

تجهیزات مورد نیاز آن را نیز تولید کنند. این روش به دلیل ماندگاری سلول های 
خونی برای زمان طولانی، قابلیت استفاده در چندین مرحله با تشخیص پزشک 

را دارد. دانش درمان انواع سرطان و تولید داروهای آن طی سال های اخیر در 
کشورمان رشد چشمگیری داشته است.

روزگاری که دولتمردان ایرانی بدون اجازه ابرقدرت ها حق به کارگیری مستشاران را نداشتند

آب ریختن پشت سر مستشار!
مجید تربت زاده / چند سالی است که مستشاران ایرانی در برخی کشورهای دنیا مشغول توسعه حوزه اقتدار خارجی و دفاع از اقتدار داخلی مان هستند. این در حالی است که شاید خیلی ها از نسل امروز و دیروز 
نمی دانند یا فراموش کرده اند ایران روزگاری را پشت سر گذاشته است که دولتمردانش برای به خدمت گرفتن مستشار خارجی باید از ابرقدرت های آن روزگار اجازه می گرفتند! خواندن سرنوشت غم انگیز حضور 

»مورگان شوستر« که اولین مستشار آمریکایی در ایران است شاید کمک کند، نسل های دیروز و امروز یادشان بیاید استعمارگران دیروز و مدعیان امروز حقوق بشر و آزادی انسان با مردم و کشورمان چه کرده اند.

ــر« از  ــ ــت ــوســ ــمـــوع اخــــتــــیــــارات و اقــــــدام هــــــای »شــ سیاست گذاری های مالی و امور اقتصادی هم فراتر در مـــجـ
رفته بود چون به دخل و خرج کشور نظم بخشید، به وضعیت قشون رسیدگی کرد، برای کشف و استخراج مواد معدنی 
و صادرات آن و ساخت کارخانه های صنعتی برنامه ریزی کرد، کنترل نیروهای نظامی که گوش به فرمان رجال مختلف 
کشور بودند را در اختیار گرفت و... کارهایی که خواص و عوام ایرانی از آن خرسند بودند ، سفارتخانه های انگلیس و 
روسیه نه!  روس ها »محمدعلی شاه« را تجهیز و تحریک کردند و به جنگش فرستادند. انگلیسی ها احزاب داخلی را 
علیه اش تحریک کردند. اقداماتی که انجام می داد نه شبیه مستشاران سابق بود و نه با سفارتخانه ها هماهنگ می شد. 
منافع رجال و شخصیت های وابسته به روس و انگلیس به خطر افتاده بود. نامه نگاری ها، هشدارها، تهدیدها و... شدت 
گرفت. کار به لشکرکشی روس ها به ایران کشید و ضرب الاجلی برای اخراجش تعیین کردند. انگلیسی ها که تا آن روز 
پشت صحنه ماجرا بودند ، آشکارا برایش نوشتند اقداماتش منافع متحد ما یعنی روس ها را به خطر انداخته و ادامه 
فعالیتش در ایران به صلاح هیچ یک از طرف های دعوا نیست. روس ها هم دو پایشان را در یک کفش کرده و به کمتر 
از سه شرط راضی نمی شدند: اول اخراج شوستر، دوم ممنوعیت استخدام مستشار توسط ایران بدون اجازه روس و 
انگلیس، سوم پرداخت غرامت لشکر کشی روسیه به ایران! »شوستر« ناچار شد برای دولت و مجلس پیام بفرستد 
که: »همزمان نمی توانید با دو ابرقدرت دربیفتید... به هیچ وجه به فکر حفظ من نباشید... مصالح کشورتان 
مهم تر است... من هم مقاومتی نخواهم کرد...«. از ایران رفت در حالی که برخی شاعران در بزرگداشتش 
شعر گفتند، سیاستمداران در قدردانی از او سخنرانی کردند و برخی هم شاید پشت سرش آب ریختند... 
آب ریختند تا سال ها بعد، سروکله مستشاران ریز و درشت آمریکایی بدون دخالت مجلس یا خواست 

مردم ایران پیدا شود!

خزانه دار کل
اداره امور مالیه آن زمان در ایران در حد فاجعه بود. حساب و کتاب درآمدها و مخارج را فقط »مستوفی«ها داشتند که معمولاً نه 
در پرداخت هزینه های ضروری، نم پس می دادند و نه به کسی حساب! بخشش های بی حساب، مخارج سفر های شاهانه به 
اروپا، طمع و حرص و چپاول درباريان، پرداخت حقوق مستشاران روسی، فرانسوی، ایتالیایی، بلژیکی و... کفگیرِ خزانه را به ته 
دیگ رسانده بود. هيچ كس اطلاع نداشت جمع دخل و خرج كشور چه قدر می شود، چه كسی مسئول وصول ماليات دولت و 
چه كسی مسئول نگهداری حساب ها و رسيدگی به آن است؟ یک نفر از دو قاره آن طرف تر، آمده بود تا در مقام »خزانه دار کل« 
به این نابسامانی پایان بدهد. سفارتخانه های روس و انگلیس شایعه کرده بودند که »شوستر« بهایی است تا احساسات مردم 

را پیشاپیش علیه او و اقداماتش تحریک کنند. آقای خزانه دار با وجود اینکه از پیش در مورد 
اوضاع ایران حسابی تحقیق کرده بود، چند روز طول کشید تا بفهمد بهائیت چیست، 

وضعیت واقعی ایران چگونه است و موانع سر راهش چه کسانی هستند؟
اقدام های شوستر برای در اختیار گرفتن اموال و دارایی های پراکنده دولتی از همان 
اول شاخک های سفارتخانه های روس و انگلیس را تیز کرد. نامه نگاری ها برای اینکه 

ــتــی »شــوســتــر« مستشار تازه رسیده را سرجایش بنشانند آغاز شده بود.  وق
یب و لایحه اختیارات خــود را در 12 مــاده به مجلس فرستاد  تصو

شد، قدرت صفر تا صد امور مالی و اقتصادی ایران 
را در اختیار گرفت. همین شبه دیکتاتوری مالی 

سبب شد او و همکارانش بتوانند برنامه های 
خــود را به سرعت دنبال کنند. حتی یک 
ریال بدون اطلاع او خرج نمی شد؛ تنظيم 
بودجه دولت و نظارت بر اجرای آن، نظارت 
بر قرضه ها و امتيازات نيز در اختیار خودش 
بود. حق داشت قوانين مالی را تغيير دهد و 
به طور كلی تمام امور مالی و بسياری از شعب 
اقتصادی ايران تحت نظارتش قرار گرفته بود. 

مصالح کشورتان مهم تر است

مجلس نوپا
108 سال پیش که درخواست وزیرمختار ایران در آمریکا به دست دولتمردان آمریکایی رسید و از 
آن ها خواست کارشناسی را برای اصلاح امور مالی دولتی به ایران بفرستند ابرقدرت های آن روزگار 
– حداقل برای ایرانی ها – دولت های روسیه و انگلیس بودند که از هیچ دخالتی در اوضاع و احوال 
کشورهای دیگر دریغ نمی کردند و سفارتخانه هایشان کانون اصلی بسیاری از تصمیم گیری های 
سیاسی بود. در چنین شرایطی قیام مشروطه در ایران شکل گرفت و دولت و مجلسی اوضاع 
کشور را به دست گرفته بودند که قرار بود کشور را بهتر از شاهان کم رمق قاجار و سیاستمداران 
بی سیاست و بی لیاقتشان اداره کنند. همین شد که مجلس نوپای مشروطه به استخدام چند 
كارشناس آمریکایی برای اصلاح امور دارايی و خزانه داری كل، يک فرانسوی برای دادگستری و چند 

سوئدی هم برای ژاندارمری رأی داد.
17 اردیبهشت سال1290 »مورگان شوستر« و همراهانش به ایران رسیدند. پیش از رسیدنش 
اما روس و انگلیس خطر را حس کرده بودند. مستشاری داشت می آمد که هنوز معلوم نبود آیا در 
راستای منافع آن ها کار خواهد کرد یا فقط به منافع کشور خودش، ایران و مأموریتش فکر می کند.
آمریکای آن سال ها، ابرقدرت نبود و به نظر نمی رسید در ایران منافعی داشته باشد، اما دولتمردان 
این کشور چند سالی بود نشان داده بودند بدشان نمی آید از زیر سایه انگلیس و روس بیرون بیایند 
و در گوشه و کنار جهان نفوذ و قدرتی به هم بزنند. سیاستمداران کشورمان هم دو دسته شده برخی 
در حزب اعتدالیون و در دولت شروع به سمپاشی درباره »شوستر« کرده بودند و برخی دیگر در 
قالب حزب دموکرات و طرفداری از مجلس به آقای مستشار خوشبین بودند. »مورگان شوستر« 
در چنین شرایطی و در حالی که جز عده ای از بهائیان کسی به استقبالش نرفته بود به تهران رسید.

علم و سلامتی

خواص دیدن و بوییدن غذا
فکرش را می کردید گرسنگی و اتفاقاتی که حین دیدن یا بوییدن غذا 
در بدن ما می افتند، یک روز به عنوان راه درمان دیابت معرفی شوند؟ 
دانشمندان متوجه شده اند کبد هم با دیدن یا بوییدن غذا برای دریافت 
مواد غذایی آماده شده و فعالیت هایی را انجام می دهد. آن ها با آزمایش 
روی موش ها متوجه این مسئله شدند. چون تحقیقات قبلی نشان 
داده بود برخی فعالیت ها توسط  سلول های کبد به صورت مستقیم 
با میزان ترشح انسولین در بــدن مرتبط هستند. حــالا دانشمندان 

دنبال این هستند که از این قابلیت 
سلول های کبد برای درمان دیابت 
نــوع دو استفاده کنند. البته راه 
خوبی هم هست که اگــر جواب 
دهــد و آزمایش های بعدی روی 
انسان آن را تأیید کند، بوییدن 
یا دیدن غذا می تواند دیابتی ها 
را از خوردن قرص و تزریق آمپول 

زیاد، معاف کند! 

کمک دیابت به درمان آلزایمر
حالا خبری را بخوانید که می گوید برفرض اگر بتوان دیابت را با بوییدن 
و دیدن غذا کنترل کرد، اما دیابتی ها بهتر است پس از درمان مصرف 
قرصشان را قطع نکنند. مطالعه ای که روی بیش از نیم میلیون بیمار 
انجام شده نشان داده قرص درمــان دیابت )تیازولیدیندیون ( که به 
راحتی هم در دسترس است مقاومت بدن به انسولین را هدف قرار 
می دهد و هورمون را قادر می کند کنترل گلوکز را بهبود بخشد. بررسی 
بیشتر نشان داد احتمال ابتلا به آلزایمر در افرادی که این قرص ها را 
مصرف می کردند 22درصد کمتر بوده است.  دانشمندان می گویند 

ــون ضــعــیــف هم دیابت و هم آلزایمر با گردش  ــ خـ
ارتباط دارند و تیازولیدیندیون ها 
می توانند با کاهش کلسترول بد و 
کاهش فشارخون به مقابله با آن 
کمک کنند. این دارو جریان خون 
را افــزایــش می دهد تا اکسیژن 
بیشتری بــه مغز بــرســد کــه به 
کــاهــش عــلائــم آلــزایــمــر کمک 

می کند.

حجم مغز و یک پرسش مهم!
یکی دو روز پیش در خبرهای علمی آمده بود: »دانشمندان در تحقیقات 
خود به الگویی رسیده اند که نشان می دهد حجم داخل جمجمه به 
صورت آرام و پیوسته با گذشت زمان افزایش پیدا می کند. این پژوهش که 
توسط دانشمندان دانشگاه یوسی دیویس هلت انجام شده نشان داده 
است حجم مغز افرادی که در دهه 1970 متولد شده اند، از مغز افرادی که 
در دهه19۳0 به دنیا آمده اند، ۶/۶درصد بیشتر و مساحت آن 1۵درصد 
بزرگ تر است«. البته قصد زیر سؤال بردن یافته های محققان را نداریم، 
اما شما هم ممکن است با خواندن این مطلب، پرسش مهمی به ذهنتان 

خطور کند. اینکه اگر قرار باشد 
حجم جمجمه آدمــیــزاد هر 
ــا ۶0 ســال  ایــن قــدر زیاد  ۵0ی
شــود و رشــد مغز انسان هم 
۶درصـــد ۶درصـــد بــالا بــرود، 
200 ســال دیگر جمجمه ها 
و مــغــزهــا چــه شکلی و چه 

اندازه ای می شوند؟
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       ))آگهی مزایده  عمومی((
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی  در نظر دارد 

ساختمان های خودرا از طریق برگزاری مزایده عمومی وبرابر شرایط مندرج در برگ شرایط شرکت در مزایده به متقاضیان واجد 
شرایط به مدت یکسال به صورت اجاره  واگذار نماید  . همچنین مزایده فروش اموال اسقاطی خود را تجدید نماید.

توجه : 
- شماره تماس 37638810- 051 داخلی 346  جهت پاسخگویی به سؤالات از ساعت 9 صبح الی 14 فعال می باشد .

*  متقاضیان می توانند جهت رؤیت برگ شرایط وکسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس :
 setad iran.ir مراجعه نمایند .

شماره مزایده ثبت در سامانه )ستاد( : 
-   تجدیددوم مزایده واگذاری مجموعه درمانی : 5003003791000005

-  تجدید مزایده واگذاری ساختمان جمعیت هلال احمر شهرستان  تربت حیدریه : 5003003791000006  
-  تجدید مزایده واگذاری سالن 750 متری جمعیت هلال احمرشهرستان قوچان :    5003003791000007  

-  تجدید مزایده  فروش اموال اسقاطی :  1003003791000002
جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی            
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